ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
(ФОРМА)
__________________							         «__» ____________2023 года

Гражданка РФ Адамия Анжелина Петровна (ИНН 232803797712, СНИЛС 112-981-854-66, дата рождения: 04.07.1969, место рождения: г. Тихорецк Краснодарского края), именуемая в дальнейшем «Доверитель», «Должник», в лице финансового управляющего Николайчука Александра Васильевича (ИНН 231124385134, СНИЛС 156-969-234 25, рег. номер в реестре 19575), действующего на основании определения Арбитражного суда Краснодарского края от 27.07.2022 г. по делу № А32-24589/2020, с одной стороны, и
_______________________________ в  лице _______________, действующего (-ей) на основании ________________, именуемое (-ый) в дальнейшем «Покупатель»,  на основании Протокола №_______ от____________ о результатах открытых торгов по продаже имущества Должника, подписали настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество (далее по тексту – «Объект», «Имущество»), указанное в п.1.2 Договора, принадлежащее Должнику на праве общей долевой собственности, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Объект цену, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. Под Объектом в настоящем Договоре Стороны понимают:
 _______________________________________________________
Ограничения (обременения) Объекта:_____________________

1.3. Указанный в п. 1.2. настоящего Договора Объект Покупатель приобретает по итогам открытых торгов в рамках процедуры реализации имущества гражданина, осуществляемого в отношении Должника, согласно Протокола №___ о результатах проведения открытых торгов от _______20_____ года.
1.4. Переход права собственности на Объект, подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".
 1.5. Право собственности на Объект у Должника прекращается и возникает у Покупателя  с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект после полной оплаты цены Объекта Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.6. Право залога, зарегистрированное за залогодержателем ПАО «Банк Екатерининский» (ИНН 2353002454) на продаваемое Имущество, прекращается настоящей реализацией данного Имущества на открытых торгах в рамках процедуры реализации имущества гражданина, осуществляемого в отношении Должника.
1.7. Имущество продается на основании ст. 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Адамии Анжелины Петровны, являющегося предметом залога ПАО «Банк Екатерининский», утвержденным Залоговым кредитором в лице Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» от 09.03.2023..
2. Стоимость имущества и порядок его оплаты.
2.1. Общая стоимость имущества составляет  ______________ (___________) рублей __ коп. НДС не облагается.
2.2. Внесенный Покупателем задаток для участия в торгах по продаже Объекта в размере __________________ (___________________________________) рублей засчитывается в счёт оплаты приобретаемого Объекта по настоящему Договору.
2.3. Оплата производится в течение 30 календарных дней с даты подписания договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в п. 2.1. настоящего Договора суммы денежных средств, за вычетом суммы уплаченного на расчетный счет Должника задатка, на специальный банковский счет Продавца:______________________________________________________________________________________
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.п. 2.1. и 2.3. настоящего Договора.
2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской со счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

3. Передача Имущества.
3.1. Имущество передается по месту его нахождения. Имущество находится по адресу:
____________________________________________________________________________.
3.2.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
3.3.   Передача Имущества должна быть осуществлена в течение _________ рабочих дней со дня его полной оплаты.
3.4. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный п. 3.3. срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.
3.5. Принятое покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и АО «РАД» (ОГРН1097847233351, ИНН 7838430413) (далее - Организатор торгов) не несут ответственности за качество проданного Имущества.
3.6. Покупатель на момент подписания настоящего Договора осмотрел Имущество, ознакомился с документами и их качественными характеристиками и претензий к Продавцу не имеет.

4. Переход права собственности на Имущество.
4.1. Стороны договорились, что подача необходимых документов в орган регистрации прав для государственной регистрации перехода права собственности Покупателя на Объект производится Сторонами в срок не позднее _________ рабочих дней с момента зачисления денежных средств в счет оплаты цены Объектов на счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, в полном объеме.
4.2. Оформление необходимых документов по переходу права собственности на Имущество,  приобретенное Покупателем, производится Покупателем за его счет.

5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в п. 2.1. и 2.3. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный им задаток, в размере, указанном в п. 2.2. настоящего Договора.  В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5.4. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 10 % от этой стоимости.
5.5. В случае если Покупатель отказывается от принятия имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает продавцу штраф в размере внесенного задатка.	В предусмотренном настоящем пункте случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
6. Прочие условия.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
6.6. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр – для Продавца, 1 экземпляр – для Покупателя, 1 экземпляр – для Учреждения по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Место нахождения и банковские реквизиты сторон.
	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий
_________________/________________________/

_________________/_____________________/

Приложение № 3
к Договору поручения № РАД-_____/2023 от __.__.2023
[image: ]
image1.png
TONOKEHHE.

snamomerocs npeamerom 1azora HIAO «Bawx Exarepummncicnits

1. Oume nozowenns

11, Hacrosmee Mojomcine o MOpuiXe, CPOKIX W YCIOBMAX POILNN WMYUICTS,
npmiaexaero rpaaaawumy Axasins Asseawne Tlerponne (rara poxacins: 04.07.1969, ecro
poxaenns: Kpackozapekuii kpak, r. Tuxopeus; HHH: 232803797712, CHIJIC: 112-981-854 - 66, azpec
perncTpann: 350039, Kpacozapexul kpa, r. Kpacwozap, ya. Scwonoasucsas, 4. 15, kn. 30 ),
PaIpaGorano » cooTmeTCTIH co craha 128 - 131, 380 - 381, 447 - 449, 549 - 566 I puxamncoro
Koexca P, ¢ yuerow ocobenmoctell npeaycwoTpenmax deacpummnias saxonow PO ot 26.10.2002 Ne
127-03 O HecOCTORTETBHOCTH (GARKPOTCTHE)», HKa3a M oKOHOMpassTiS Poccin or 23.07.2015 Ne
495 06 yroepaeiin Tlopaixa (POBEACHHA TOPIOB B HIEKTPORHOR GOPNE TIPH NPOTARE HMYUECTRA
WA TPEATIPHATHA JOTAIHKOB B XO3E MPOUEAYP, IPHNCHACMAX B A1 O GaHKPOTCTSE, TPeGORMMM K
OMIEPATOpaN HICKTPONNAX MIOMIATOR, X JCKTPONNMM TIOWATKEN, B TOM YHCAE TEXHOROTHYCCKIN,
HPOTPANMMN, AMHTBHCTHYECKKN, TIPABOBM W OPTAMAIAUMONNIM CPEACTRAN, WEOOXOTHMIN ATX
HPOBEACHIS TOPFOB B JIEKTPOHNOR GOPNE 110 TPOZAXE HMYLIECTSA WIH IPEAIPHATHA JOTKHHKOB B X03€
TPOICAYP, MPHMCHACNAX b JIEAE © GIHKPOTCTBE, BHECCHIH HIMCHENHA B IPHKES MHHOKOHOMPESBHTHA
Poccun ot 05042013 Ne 178 W OpKMANAM YIPATNBWMM CHAY WEKOTOPMX PHKIOB
MHHOKOHOMPASBHTHA POCCHI» B ZpYTHNI HOMATHRHLINH JOKYMENTaNH

1.2, Pemmcines ApGHTPEXHOO cyaa Kpachosapexoro kpas or 27.05.2021 1. o aeay Ne A32-
2458912020 » omwomennn rpaxcaanusa Asasiwn Awenns TleTponns (uree Tame — olomKRHK")
BRECHA MPOLIEYPA GANKPOTCTSA ~ PEATINIAINR HAYUICCTBA [PaXAHNHA. ONpEACTCHHEM APOHTPERHOTD
cyaa Kpacuozapckoro xpas o1 27.07.2022r. dwnancomsin ynpanmouun Jlowxinxa yracpaacn
Hionafiuyk Anexcanap Bacuaseaws WHH: 231124385134, CHIIC: 156-969-234 25; aspec ans
HampaICHHA KoppecrionacHN: 350003, r. KpacHoaap, /s S3S3). 4aen ACCOUMAUNN SpOHTPAXHIX
yupanasounnx «Cupuyer (MHH: 5043069006, OIPH: 1205000015615, aspec: 142281, Mockoscxas
O6nacru, r. [lpormawo, Kpewwnkoscwoe wocee, 3. 2. ob. 1042, aspec am Hanpamicwws
Koppeconaeninn 105082, r. Mocksa, Baraxwpepcrii nepex aok. 1. 19. o 603 ).